
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

Numero 5 del 23-02-2019

ORDINANZA DEL SINDACO

 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL TERRITORIO
COMUNALE PER LUNEDÌ 25 FEBBRAIO 2019 CAUSA AVVERSE CONDIZIONI METEO.

 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale di Protezione Civile ha diramato in data 22/02/2019 un Avviso
di allertamento meteo per venti forti o di burrasca nord – orientali su tutte le zone del territorio
regionale (Reg. ufficiale U. 0145808) a partire dalla tarda serata dello stesso giorno;
 
PRESO ATTO che nel pomeriggio di oggi è stato diramato altro Avviso di allertamento che, in
estensione del precedente e citato Avviso, comunica che a partire dalla tarda mattinata di Domenica
24/2/2019 e per le successive 24/36 ore si prevede il persistere di venti forti o di burrasca nord-orientali
con raffiche fino a burrasca forte;
 
CONSIDERATO che nella giornata odierna sono state evidenziate oggettive criticità derivanti dalle
forti raffiche di vento che hanno causato danni a cose e persone, determinando altresì gravi difficoltà
per la circolazione stradale;
 
RITENUTO dover effettuare una ricognizione di tutti gli edifici pubblici ed in modo particolare dei
plessi scolastici al fine di verificare che gli stessi non abbiano subito danni nonché intervenire sulle
strade per ripristinare al meglio le condizioni di circolazione ed invitare i proprietari di immobili privati
a verificare e rimuovere eventuali situazioni di pericolo derivanti dalle avverse condizioni meteo;
 
CONSIDERATO che per effettuare i necessari sopralluoghi nelle scuole volti a scongiurare situazioni
di possibile pericolo ed in presenza del persistere delle avverse condizioni meteo, si ritiene necessario
disporre, in via cautelativa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio
cittadino per la giornata di Lunedì 25 febbraio 2019;
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi;

 
ORDINA

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado per la giornata di Lunedì 25 febbraio 2019 in tutto il
territorio cittadino.

 
D I S P O N E

la trasmissione del presente provvedimento al Prefetto di Latina, a tutti i Dirigenti degli Istituti
scolastici di Fondi nonché all’Ufficio Istruzione del Comune per gli adempimenti relativi ai servizi di
mensa e di trasporto scolastico.
 

Fondi, 23-02-2019
 



 
   IL SINDACO
  F.TO DOTT. SALVATORE DE MEO

 
 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


